
 
 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 558, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 

Campus de Palmeira das Missões 

 

 O VICE-DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade 

Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 

81.529, de 24/10/2016, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e 

 

 De acordo com o Memorando Nº 001/2020, do Departamento de Ciências da Saúde,  

Resolução 030/2013/UFSM e suas alterações, resolve:  

 

 DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem a comissão temporária 

denominada “Comissão Examinadora do Concurso Público para Professor Adjunto A, Nível 1, na 

área de Enfermagem/ Enfermagem Obstétrica/ Enfermagem Médico-Cirúrgica” para o 

Departamento de Ciências da Saúde, do campus de Palmeira das Missões/UFSM, conforme o Edital 

177 de 25 de setembro 2019: 

  

MEMBRO INSTITUIÇÃO PAPEL DESEMPENHADO   

NA COMISSÃO  

Profª. Drª. FERNANDA SARTURI UFSM Presidente 

Prof. Dr. VANDER MONTEIRO DA CONCEIÇÃO UFFS Membro externo 

Prof. Dr. JEFERSON SANTOS ARAÚJO UFFS Membro externo 

Prof. Dr.LEONARDO  BIGOLIN JANTSCH UFSM  Membro interno suplente 

Prof. Dr. OLVANI MARTINS DA SILVA UDESC Membro externo suplente 

 

 II – As atribuições da Comissão seguem o Edital 177 de 25 de setembro de 2019. 

  

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade de 180 dias. 

                                                                            

                                                                                                           ADRIANO LAGO, 

                                                      Vice-Diretor.                    


